ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

19 мая 2023 года № 80 о/д

Об утверждении перечня объектов регионального государственного
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами
на территории Забайкальского края,

сформированный по категориям риска

В соответствии с частью 1 статьи 23, частью 3 статьи 24 Федерального
закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктами 30, 31
Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по
управлению многоквартирными домами и об осуществлении регионального
государственного лицензионного контроля за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28 октября 2014
года № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по
управлению многоквартирными домами», пунктами 15, 16 Положения о
региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами на территории Забайкальского края, утвержденного Постановлением
Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 509 «О
региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами на территории Забайкальского края»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
1) Приказ Государственной инспекции Забайкальского края от 28 февраля

2022 года № 39 о/д «Об утверждении перечня объектов регионального
государственного лицензионного контроля за осуществлением

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами на территории Забайкальского края»;

2) Приказ Государственной инспекции Забайкальского края от 11 мая
2022 года № 129 о/д «О внесении изменений в некоторые приказы
Государственной инспекции Забайкальского края»;

2. Утвердить перечень объектов регионального государственного
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами на территории
Забайкальского края, сформированный по категориям риска (далее -  Перечень
объектов);

3. Обеспечить размещение Перечня объектов на официальном сайте
Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
установленном порядке (отдел организационного, документационного
обеспечения и информатизации);

4. Представлять в отдел лицензирования и капитального ремонта
следующую информацию:

- о контролируемых лицах, в отношении которых составлен акт
внеплановой проверки, содержащий факты неисполнения предписания об
устранении выявленных нарушений лицензионных требований, в течении двух
рабочих дней с даты составления такого акта (отдел контроля обоснованности
платежей за жилищно-коммунальные услуги и отдел жилищного надзора и
лицензионного контроля);

- о неисполнении вступивших в законную силу постановлений о
назначении административного наказания контролируемому лицу -
юридическому лицу, его должностным лицам или контролируемому лицу -
индивидуальному предпринимателю за совершение административных
правонарушений, предусмотренных частями 2 и 3 статьи 14.1.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение
двух рабочих дней с момента наступления срока неисполнения такого
постановления (отдел правового и кадрового обеспечения).

5. Обеспечить актуализацию Перечня объектов в течении трёх рабочих
дней с момента поступления информации, предусмотренной пунктом 4
настоящего приказа, и (или) внесения изменений в реестр лицензий,
являющихся основанием для установления категории риска либо её изменения
(отдел лицензирования и капитального ремонта).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Инспекции Шакал о Н.Ю.

Начальник Инспекции Б.А.Дашибалов

Утвержден
приказом Государственной

инспекции Забайкальского края
от 19 мая 2023 года № 80 о/д

Перечень объектов регионального государственного лицензионного
контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами на территории
Забайкальского края

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а
р е г и о н а л ь н о г о

г о с у д а р с т в е н н о г о
л и ц е н з и о н н о г о  к о н т р о л я

№
и /
п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а
р е г и о н а л ь н о г о

г о с у д а р с т в е н н о г о
л и ц е н з и о н н о г о  к о н т р о л я

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а
р е г и о н а л ь н о г о

г о с у д а р с т в е н н о г о
л и ц е н з и о н н о г о  к о н т р о л я

1 2 3 4 5 6

I. В ы с о к и й  р и с к

1 ООО У К  «Центр» 2 О ОО  «РУ Э К -ГРЭ С » 3 ООО У К  «И нгода»

4 ООО У К  «Фарос» 5 О ОО  У К  «Ж уравлева 68» 6 О ОО  У К  «Ф аворит»

7
ООО «Л идер» Ж ЭУ-10

участок 2

I I . С р е д н и й  р и с к

1 ООО У К  "Романова" 2 О ОО  А С К  "Н овы й дом" 3 О ОО  "Кодар"

4 ООО У К  "Опытный" 5 О ОО  У К  "А льтернатива" 6 О ОО  У К  "М онолит"

7 ООО У О "Краском" 8 О О О  "Кварта-Л" 9 О ОО  У К  "М ы вместе"

10 ООО "Престиж" 11 О ОО  "Ж илфонд" 12 ООО У К  "Ж елезнодорож ная"

13 ООО У К  "Пятая" 14 О ОО  "Х орош ий дом" 15 ООО У К  "Новая"

16 ООО "Лидер" 17 О ОО  "Домсервис" 18 О ОО  "Логус"

19 ООО "У К  Доверие" 20 О ОО  "С ити-С ервис" 21 ООО У К  "Ж илком-С ити"

22 О ОО  "ССЗ-Управление" 23 О ОО  "Элит-Сервис" 24 ООО "Д ом оцентр”

25 ООО "У К  "Альфа" 26 ООО У К  "Вектор" 27 ООО У К  "П артнер Чита"

28 ООО У К  "Ш естая" 29 О ОО  У К  "П рогресс" 30 ООО У О  "Каштак"

31 ООО "Ж УК "Антей" 32 ООО У К  "Читинка" 33 О ОО  "Эталон"

34 ООО У К  "Четвертая" 35 О ОО  "Сервис" 36
О ОО  "Ж КХ " пгт.

П ервом айский

37
О ОО  "Социальное агентство

"П ерспектива"
38 О ОО  У К  "Н аш  дом" 39 ООО У К  "Н агорная 85 А"

40 О ОО  "Домоуправление-2" 41 О ОО  У К  "Э нергож илстрой" 42 ООО У К  "Л енина 52 А"

43 ООО У К  "Энергетик" 44 О ОО  У К  "Гарант" 45 ООО "С ою з ж илы х домов"

46 ООО "У К Регион" 47 О ОО  У К  "Северный" 48 О ОО  "Ж Э К  Забайкальск"

49 ООО У К  "Кенон 2 " 50 О ОО  У К  "Н овое время" 51 АО "И мпериал"

52 ООО "Управдом" 53 ООО У К  "Хорош ая" 54 О ОО  У К  "Нарспи"

55 ООО У К  "РЭЦ" 56 О ОО  У К  "Успех" 57 У М П  "Ж КУ"

58 О ОО  "ЗабайкалДомоСервис" 59 О О О  "Технологии комфорта" 60 О АО  "С луж ба заказчика"

61 ООО "Кварц" 62 О ОО  ЧА З «Трудовой ресурс»

I I I .  У м е р е н н ы й  р и с к

1 ООО "Забрегион М ПК" 2 О О О  У К  "Ритм-Забайкальск" 3 О ОО  "П олимер"

4 ООО УК  "Борзяночка" 5 О ОО  У К  "Бытсервис" 6 О ОО  У К  "Ритм-А тамановка"

7 О ОО  У К  "Ритм-Н ерчинск" 8 О ОО  "Домувид" 9 ООО "Кира-С"

10
О ОО  "Э ксплуатационник-

ремонтник"
11 12

IV . Н и зк и й  р и с к

1 О ОО  УК  "Домаш ний очаг 2
О ОО  "Новоорловская

управляю щ ая компания"
3 О ОО  У К  "Азау"

4 ООО "Оригинал" 5 О ОО  "Кокуй Сервис" 6
О ОО  "С ибирская

строительная компания"

7

М униципальное автономное
учреж дение "Ж илищ но-

коммунального хозяйства и
благоустройства сельского

поселения "Улетовское"

8 О ОО  У К  "Теплый дом" 9 О ОО  "Сетнер"

10 ООО УК  "Ваш выбор" 11 О ОО  "М ирстрой" 12 ООО "Ж илсервис"

13 ООО "Надежда" 14
О О О  "Технологии комфорта

А нтипиха"
15 О ОО  "М астер"

16 ООО "Азимут-А" 17 ИП  П ротвень Борис Сергеевич 18 ООО У К  "А нтипиха"

19 О ОО  "Ремиус" 20 О ОО  УК  "Стрелец" 21 ООО У К  "А виатор"

22 ООО "Забайкалье" 23 О ОО  Ж Э У  "Уют" 24 ООО У К  "А вангард"

25 ООО У К  "Возрождение" 26 О О О  "Черны ш евское Ж КХ" 27 ООО У К  "Ритм-Борзя"

28 ИП  Сысоев Ю рий И ванович 29 ООО "Ж КХ  Сервис" 30 О ОО  "Ш илка"

31 УО  ООО "Ж ЭУ Хилок" 32 О ОО  "Н едвиж имое имущ ество" 33 ООО "Багульник"

34 ООО "С тройтехсервис Ш илка" 35 О ОО  "М егамастер" 36
О ОО  "Забайкальская

управляю щ ая компания"

37 ООО "УК "Ритм-П ервомайск" 38 О ОО  У К  "Гротеск" 39 ООО У К  "Сервис"

40 ООО "Ф ортуна" 41 О ОО  У К  "Атлант" 42 ОАО "К омм унальник"

43
ООО "У К  Ж илищ ная

компания"
44 О ОО  У К  "М огоча" 45 О ОО  У К  "Луч"

46
ООО УК  "К оммунальные

системы"
47 О ОО  У К  "Бастион" 48 М У П  "К омм унальник"

49 ООО "Сапфир" 50 О О О  У К  "Ж илмассив" 51 ООО У К  "Квартал"

52 ООО У К  "Альянс" 53 О ОО  "С ибирь-Д альний Восток" 54 УК  О ОО  "Э нергострой"

55
М У П  Ж К Х  ГО ЗАТО п.

Г орный
56 О ОО  У К  "Ритм" 57 ООО "К омм унальщ ик"

58 ООО У К  "Экстрим" 59 ООО У К  "СервисГрад" 60 О ОО  "О риджин"

61 ООО УО "М егаполис" 62 М У П  "Ш ерловогорское Ж КХ" 63 ООО У К  "Ива"

64 ООО У К  "Чароит" 65 О ОО  УО "СПК" 66 ООО У К  "У ю тный дом "

67 О ОО  УК "Ритм-Черны ш евск" 68 О ОО  "Семья" 69 ООО "У К  Забстрой Ж КХ "

70 ООО У К  "Уэкс" 71 О ОО  "П артнер" 72 ООО У К  "Регион Сервис"

73 ООО У К  "Алиал" 74 О О О  У К  "Этажи" 75 ООО У К  "Рубин"

76 ООО "Согласие" 77 О О О  "Забайкалспецсервис" 78 М П  "Н овокручининское"

79 О ОО  "Дас" 80 ООО "Гарант" 81
ООО У К  "К ассовы й центр

Ж К Х  п. Черны ш евск"

82 ООО "Стимул" 83 М У П  "Ж КУ" пгт. П ервомайский